
Vandeadvokaat Tea Kookmaa on nüüdsest
NJORD Advokaadibüroo tehnoloogiajuht

NJORDil on hea meel teatada, et andmekaitsele ja IT õigusele spetsialiseerunud
vandeadvokaat Tea Kookmaa on 1. jaanuarist 2024 advokaadibüroo
tehnoloogiajuht. See on oluline samm, mis tähistab NJORDi pühendumust
tehnoloogia ja innovatsiooni integreerimisele õigusteenustes.

Tehnoloogiajuhina toob Tea, kellel on vandeadvokaadina juba laialdane kogemus tehnoloogiasektoris,
büroosse uudse lähenemise, ühendades tehnoloogilised lahendused ja õigusnõustamise. Tehnoloogiajuhina
on ta büroos uute tehnoloogiliste lahenduste rakendamise eestvedajaks. See võimaldab NJORDil pakkuda
klientidele kiiremat ja personaliseeritumat teenust, seda muuhulgas tänu kerg- ja nullprogrammeerimise
lahendustele ning tehisintellekti rakendamisele. Lisaks pakuvad uued digitaalsed töövahendid läbipaistvust ja
paremaid kommunikatsioonivõimalusi mahukates projektides.

Tea jätkab nõustamist IT õiguses ja andmekaitses, kuid suur osa tema tööst on pühendatud just NJORDi
õigusteenuste kvaliteedi tõstmisele tehnoloogia abil.

NJORD Advokaadibüroo juhtivpartner Erik Salur: "Tehnoloogia on muutmas õigusteenuste maastikku ja Tea
kogemus aitab meil olla selle muutuse eesrinnas. Meie eesmärk on pakkuda klientidele parimat võimalikku
teenust ja usume, et tehnoloogia on selle saavutamiseks võtmetähtsusega. Büroo vaates on NJORD olnud
esirinnas tehnoloogia valdkonna klientide nõustamisel. Sellest tulenevalt on loogiline kombineerida
klassikalise õigusnõu andmine tänapäeva tehnoloogiliste võimalustega, mis annab klientidele nii ajalise kui
rahalise eelise."

„Mul on väga hea meel, et NJORD on andnud mulle võimaluse panustada advokaadibüroo arengusse
tehnoloogiajuhi rollis. Aastal 2023. aastal arendasime juba välja meie andmekaitse lahenduse Complymate’i.
Ja meil on suured plaanid ka 2024. aastaks.“

Tehnoloogiajuhi lisandumine NJORDi meeskonda on oluline samm, et pakkuda klientidele uuenduslikke ja
kvaliteetseid õigusteenuseid.
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